ea clausula hoc jus agendi minimè tolli, si id alioqui competat filio. Sed & ex vi significationis per ea verba hoc jus filio concedi à Principe, & concessum censeferi, existimat fortassis Greg. Lopez vir eruditione ac moribus insignis, in *l. 9. tit. 18. part. 3. Bald. in c. de causis, num. 34. de offic. deleg. gl. Accurs. Bart. & alii ab eo citati minimè quæst. istam explicarunt; sed de jure responderunt generaliter: filio legitimo competere jus agendi contra patris testamentum, ex juris quidem definitione, non ex prædictæ clausulæ significatione: sed ex ea clausula idem esse respondendum aliquot rationibus probari videtur. Et primò Jure etenim Civili nullum aliud successionis genus constitutum est, quàm ex testamento, vel ab intestato. *l. imperialis, §. præsentis. C. de nupt. notatur in l. 1. ff. de inoff. test. in l. cum antiq. C. de jure de lib. & successio adversus testamentum, includitur sub successione ab intestato, sicuti deducitur ex Jurisconsulto in l. 1. ff. de bon. poss. contra tab. rursus eadem comprehenditur ac dicitur esse ex testamento. §. sunt autem, inst. de bon. poss. Igitur cum filius legitimatur ad succedendum patri ex testamento, & ab intestato, ex propria horum verborum significatione, etiamsi aliunde nihil petamus, poterit patri succedere ex testamento, & ab intestato, & contra ejus testamentum, ad omnem etenim successionem legitimus censeferi debet, quæ Jure Civili filiis datur. Secundò eadem sententia plurimum coadjuvatur ex text. *in auth. quib. mod. nat. offic. sui. §. & quoniam variè. & in d. l. imperialis. §. præsentis, l. cum quis. C. de natur. lib. in auth. de nupt. incest. dubitatum, & §. quib. inest. de hered. que ab intest. deser. Quibus in locis, filiis, quibusdam datur jus succedendi ex testamento, & ab intestato, quibus itidem competit jus agendi contra paterna testamenta. Tertio huic opinioni suffragatur Iasonis responsum, is inquam in *conf. 202. lib. 2. col. 4. vers. pro predictorum*, scribit de hujus clausulæ interpretatione, diligenter agens, duplicem esse successionem ex testamento, quarum prior ea dicitur, quæ secundum testatoris voluntatem contingit; quoties scriptus hæres hæreditatem capit; posterior est, ubi adversus testamentum vel querela, vel jus dicendi nullum admittitur, alterque succeditur testatori, quàm ipse voluerit, imò contra ejus voluntatem. Atque dicitur nihilominus successio ex testamento, quia nusquam amittitur, nisi facto testamento, quod sentit gl. in *l. ult. C. unde legit. Subdit idem Iason, itidem esse duplicem successionem ab intestato, una quidem est eo auctore, quæ contingit ex tacita voluntate illius cui succeditur, & qui nullo facto testamento visus est ad ejus hæreditatem vocare illos successores & hæredes, qui jure & legibus ad intestatorum hæreditatem vocantur. *l. conficiuntur. ff. de jure codicil.* Altera vero, cum filius agit adversus voluntatem patris intestati querela inofficiosa donationis ad rescindendas inofficiosas patris donationes, juxta ea quæ de inofficiosis donationibus statuta sunt. Hæc Iason, cujus testimonio illud constat, successionem ex testamento includere etiam successionem illam quæ contra testamentum lege datur;****